



Dissing+Weitling Arkitektfirma A/S

Artillerivej 86, 3. tv
2300 København S
CVR-nr. 34900639

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.05.2025

Tine Holmboe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dissing+Weitling Arkitektfirma A/S

Artillerivej 86, 3. tv

2300 København S

CVR-nr.: 34900639

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Else Louise Regitze Sommer, formand

Preben Erik Nielsen

Daniel V Hayden

Jesper Brokholm Henriksen

Torben Lindquist Hansen

Mathias Palle

Direktion

Tine Weissshappel Holmboe, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	39.540	53.391	35.409	22.304	23.901
Driftsresultat	1.181	17.001	3.132	6.213	7.881
Resultat af finansielle poster	(28)	25	(241)	128	(277)
Årets resultat	277	13.014	2.348	5.216	5.929
Balancesum	29.684	43.912	26.886	38.875	47.473
Investeringer i materielle aktiver	686	590	156	280	974
Egenkapital	15.395	21.118	10.604	16.385	14.097
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	1,52	82,05	17,40	34,22	46,93
Soliditetsgrad (%)	51,86	48,09	39,44	42,15	29,69

Selskabet overgik fra og med regnskabsåret 2023 fra en funktionsopdelt til en artsopdelt resultatopgørelse, hvorfor bruttofortjeneten fra og med 2021 og bagudrettet ikke er korrigeret herfor.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Dissing+Weitling A/S's hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed inden for de tre forretningsområder:

- Bygning
- Kulturarv og transformation
- Mobilitet.

Kundekredsen omfatter private og offentlige bygherrer i Danmark og udlandet.

Selskabet er registreret hos Erhvervsstyrelsen den 2. januar 2013, men har eksisteret i forskellige juridiske enheder siden Hans Dissing og Otto Weitling købte arkitektvirksomheden af Arne Jacobsens bo i 1971.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dissing+Weitling A/S har haft et udfordrende 2024, hvor omsætningen dog er landet bedre end forventet i midt 2024. Året er ikke på højde med det rekordhøje 2023, men set i lyset af det udfordrede marked, må omsætningen siges at være landet på et tilfredsstillende niveau. Resultatet lander på et noget andet niveau end 2023 og har bla. været negativt påvirket af hensættelser.

Fordelingen af omsætningen på de tre forretningsområder har igen rykket sig en smule – det sker primært som følge af reduceret aktivitet på Bygning i især sidste halvdel af 2024. Herunder fordelingen af omsætningen i 2024 (sammenholdt med 2023).

- Bygning stod for 46% af omsætningen (57%)
- Kulturarv og transformation stod for 26% af omsætningen (23%) og
- Mobilitet stod for 28% af omsætningen (20%)

Internt er der i 2024 blevet arbejdet på de strategiske tiltag indenfor virksomhedens 3-årige strategi, hvor 2024 var det sidste år. Især indenfor bæredygtighed er der leveret på målsætningerne – derudover så virksomhedens første ESG-rapport også dagens lys i oktober måned – og det på trods af, at Dissing+Weitling A/S ikke er underlagt krav om bæredygtighedsrapportering.

En ny 3-årig strategi blev i 2024 opstartet – og det forventes, at strategien er klar i løbet af foråret 2025.

Forventet udvikling

Ved regnskabsaflæggelsen i 2025 opleves et fortsat højt aktivitetsniveau. Der ses ind i et 2025 med godt fyldte ordrebøger, dog med plads til en smule mere, og det har i starten af 2025 været nødvendigt at rekruttere flere medarbejdere. Forventningerne til omsætning i 2025 ligger ved regnskabsaflæggelsen ca. på højde med 2024, men resultatet forventes højere end 2024.

Det forventes fortsat, at forretningsområdet Kulturarv og transformation vokser i takt med, at markedet for arbejde med eksisterende bygninger også vokser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabsaflæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		39.540.364	53.390.626
Personaleomkostninger	1	(38.010.411)	(36.092.181)
Af- og nedskrivninger		(348.781)	(297.033)
Driftsresultat		1.181.172	17.001.412
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(566.540)	(165.302)
Andre finansielle indtægter		425.934	251.065
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(11.039)	(9.760)
Andre finansielle omkostninger		(442.888)	(216.232)
Resultat før skat		586.639	16.861.183
Skat af årets resultat		(309.689)	(3.847.010)
Årets resultat		276.950	13.014.173
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	6.000.000
Overført resultat		(723.050)	7.014.173
Resultatdisponering		276.950	13.014.173

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		995.897	646.264
Indretning af lejede lokaler		51.960	79.850
Materielle aktiver	2	1.047.857	726.114
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	437.073
Deposita		739.937	725.442
Finansielle aktiver	3	739.937	1.162.515
Anlægsaktiver		1.787.794	1.888.629
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.383.335	18.026.146
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	7.928.850	3.377.777
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	740.085	3.568.230
Andre tilgodehavender		700.841	1.511.564
Tilgodehavende skat		383.213	1.116.170
Periodeafgrænsningsposter		1.623.560	1.639.312
Tilgodehavender		21.759.884	29.239.199
Andre værdipapirer og kapitalandele		622.899	515.050
Værdipapirer og kapitalandele		622.899	515.050
Likvide beholdninger		5.512.959	12.269.174
Omsætningsaktiver		27.895.742	42.023.423
Aktiver		29.683.536	43.912.052

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		470.000	470.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	37.073
Overført overskud eller underskud		13.924.940	14.610.917
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	6.000.000
Egenkapital		15.394.940	21.117.990
Udskudt skat		2.736.587	3.015.149
Andre hensatte forpligtelser	6	0	300.000
Hensatte forpligtelser		2.736.587	3.315.149
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	2.092.841	2.495.213
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.919.688	7.664.237
Skyldige sambeskatningsbidrag		159.793	46.544
Anden gæld		7.379.687	9.272.919
Kortfristede gældsforpligtelser		11.552.009	19.478.913
Gældsforpligtelser		11.552.009	19.478.913
Passiver		29.683.536	43.912.052
Dagsværdioplysninger	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	470.000	37.073	14.610.917	6.000.000	21.117.990
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	(37.073)	(685.977)	1.000.000	276.950
Egenkapital ultimo	470.000	0	13.924.940	1.000.000	15.394.940

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	32.795.334	30.753.207
Pensioner	4.584.627	4.804.458
Andre omkostninger til social sikring	630.450	534.516
	38.010.411	36.092.181
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	53	53

2 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.952.105	1.435.514
Tilgange	686.424	0
Afgange	(265.900)	0
Kostpris ultimo	3.372.629	1.435.514
Af- og nedskrivninger primo	(2.305.841)	(1.355.664)
Årets afskrivninger	(320.891)	(27.890)
Tilbageførsel ved afgang	250.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.376.732)	(1.383.554)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	995.897	51.960

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	400.000	725.442
Tilgange	0	14.495
Kostpris ultimo	400.000	739.937
Opskrivninger primo	37.073	0
Andel af årets resultat	(566.540)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	129.467	0
Opskrivninger ultimo	(400.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	739.937

Kapitalandele i dattervirksomheder	Ejerandel %
Dissing+Weitling China A/S	100,00

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	61.402.355	33.197.916
Foretagne acontofaktureringer	(55.566.345)	(32.315.352)
Overført til forpligtelser	2.092.841	2.495.213
	7.928.851	3.377.777

5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er nedskrevet med den negative egenkapital i den tilknyttede virksomhed. Tilgodehavendet står tilbage for øvrige kreditorer i den tilknyttede virksomhed

6 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører uafklarede retstvister, der indregnes på basis af et skøn over tvisternes forventede udfald.

7 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	622.899
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	44.597

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	754.021	2.070.000

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilsagn om at stå tilbage for øvrige kreditorer i den tilknyttede virksomhed Dissing+Weitling China A/S og om fornødent til føre kapital til selskabet for de kommende 12 måneder.
